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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACI(')N, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°

07-2023-MDT-PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Andahuaylas, siendo las 10:30 horas del dia 10 del mes de mayo del afio Dos Mil Veinte Tres,
de acuerdo al Articulo N° 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Organo Encargado de
las Contrataciones el Lic. Adm. Ever Allcca Pérez, ademas con el Especialista en Contrataciones del Estado,
Lic. Adm. Gedion L. Huaraya Taipe, para llevar la etapa de ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION, todo
ello con la finalidad de llevar a cabo el procedimiento de seleccion, evaluacion, calificacion y otorgamiento de
Buena Pro de la Adjudicacion Simplificada N° 007-2023- MPA (Primera Convocatoria. ADQUISICION DE
CARNE PARA LOS BENEFICIARIOS DEL CEDIF SAN JERONIMO Y SUS CCFS, DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE ANDAHUAYLAS.

PRIMERO:

seguidamente en cumplimiento al Numeral 55.2 del Articulo 55 Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se procedi6 a verificar los postores registrados electronicamente en dicho procedimiento de seleccion a
través de la plataforma del SEACE; encontrandose fos siguientes:

Fecha de registro en
Nro. RUC/Cédigo | Nombre o Razon Social el procedimiento Estado
1 10400444868 | ANCA GUTIERREZ BEATRIZ RUTILDE | 2023-05-04 11:08:54.0 | Valido
2 10408707973 | FLORES ARONE MAURA 2023-05-04 13:03:30.0 | Valido
3 10479872967 | RIVERA PEREIRA CRISTIAN SMIT 2023-05-04 20:35:28.0 | Valido
4 10734343965 | UTANI APARCO REYNA ROSMERY 2023-05-04 20:41:47.0 | Valido
5 20601538807 | CORPORACION YHOAMS S.A.C. 2023-05-08 23:17:09.0 | Valido

En el dia y hora sefialada en el cronograma de! procedimiento, presentaron a través del portal SEACE
de manera electrénica, los siguientes postores:

Presentacidn de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ANDAKUAYLAS
Nomanclatura : AS-5H7-2023-MP A
Nro. da convocatona 1

Objeto de contratacidn ; Blen

Gescription del objets ADQUISICION DE CARNE PARA LOS BENEFICIARIOS DEL CENTRO DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
{CEDIF), DE SAN JERONBLO ¥ SUS 04 CENTROS COMUNALES FAMELIARES (CCFs), SAN MIGUEL DE CHACCRAHPA,
KISHUARA, PAMPACHIRI Y ANDARAPA, DE LA MUNICIPALIDAD PROVINGIAL DE ANDAHUAYLAS

7 g (Nro; Fady AT [DRseApC S s i L L T e T T T
-"Q&?\ RUC{ Codigo Nombre o Razén Social | Fechs Prasentacion | Hors Prasentacion | Forma de prosantacion
'.”\ 4§ 7 CARNE DE PULPA DE RES LOWO FIND

N S8 10479872967 | RVERA PEREIRA CRISTIAN SMIT 09/05/2023 191437 Electionico

\\ ISE 10408707973 | FLORES ARONE MAURA 0910572023 22:08.03 Electronico
W\ AT

\ i;:? 10400444868 | ANCA GUTIERREZ BEATRIZ RUTILDE 0910572023 230656 Electronico
S A

~
i' : #
Ry SEGUNDO: Comité de Seleccion en la etapa de admision, verifica los documentos de admisién de
N las ofertas presentadas, exigido en el numeral 2.2.1.1. “Documentacion de presentacion obligatoria”
del CAPITULO Il de las bases integradas, es como sigue:

wil \ /|
Declaracion jurada de datos Si CUMPLE
del postor. (Anexo N° 1).
Documento que acredite la S1 CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
representacion de quien
suscribe la oferta.
Declaracién  jurada de S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento.

(Anexo N° 2). |

S| CUMPLE SI CUMPLE
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Declaracion  jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones  Técnicas
contenidas en el Capitulo llI
de la presente seccion.

(Anexo N° 3).

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

Declaracion jurada de plazo
de prestacion del servicio.
(Anexo N° 4)'

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, (Anexo
N° 4)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

El precio de la oferta en
SOLES Adjuntar
obligatoriamente el Anexo
N° 6.

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

ESTADO ADMITIDO

[ ADMITIDO

ADMITIDO

Acto seguido se procede con la etapa de la verificacion de los factores de evaluacion de los postores

admitidos, con los siguientes resultados:

FACTORES DE RIVERA PEREIRA FLORES ARONE ANCA GUTIERREZ
EVALUACION CRISTIAN SMIT MAURA BEATRIZ RUTILDE
Monto ofertado S/. 45,405.00 S/. 46,010.40 S/. 48,391.64
A. Precio ofertado - $/45.405.00 x100 $/45,405.00 x100 $/45,405.00 x100
Méx. 100 puntos S/45,405.00 $/46,405.00 $/48,391.64
S/
(S (100 puntos ) (98.68 puntos ) (93.83 puntos )
PUNTAJE TOTAL 100 puntos 98.68 93.83
| Bonificacion del 5 puntos 4.93 puntos 4.69 puntos
Mype (5%)
Puntaje total 105 puntos 103.61 puntos 98.52 puntos
Orden prelacion 1 2 3
TERCERO:

Una vez culminada la etapa de evaluacion, y con el respectivo orden de prelacion, el OEC procede a
realizar la calificacion a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar sucesivamente en caso
no cumplan, se continuara con la calificacion los postores segin orden de prelacion, de acuerdo a los
Articulos 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que a continuacion se detalla;

Pestor 01 Postor 03
RIVERA Postor 92 ANCA
. g & Requisitos de calificacion PEREIRA FLORES GUTIERREZ
\\ ,'@;.' CRISTIAN SMIT | ARONE BEATRIZ
\ .0' 7 MAURA RUTILDE
\\\ 83 A CAPACIDAD LEGAL - habilitacion
i':’-’ i Requisito:
2 “"}. Licencia de funcionamiento; en el
.,';g‘?\} rubro por la venta al por mayor y
.,gjs menor a nombre del proveedor. NO CUMPLE (1) NO CUMPLE (1) | SICUMPLE
,-f o8 Acreditacion:
Sd Copia de Licencia de funcionamiento;
en el rubro por la venta al por mayor
y menor a nombre del proveedor.
I DESCALIFICADO DESCALIFICADO | CALIFICADO

1
anexo servira también para acreditar este factor.

ool £

En caso de considerar como factor de evaluacion la mejora del plazo de prestacion del servicio, el plazo ofertado en dicho
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OBSERVACIONES:

(1)para la revisién de los requisitos de calificacién, conforme al numeral 46.4 del art. 46 del reglamento
de la ley de contrataciones donde establece que el 6rgano a cargo del Procedimiento de seleccion
esta facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o areas pertinentes de la
entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad, el OEC solicito a la Gerencia de
Administracion Tributaria y Rentas, mediante INFORME N° 017-2023-UL-GAF/MPA, de fecha
10/05/2023, opinién de interpretacion técnica respecto a las licencias de funcionamiento de los
postores RIVERA PEREIRA CRISTIAN SMIT y FLORES ARONE MAURA, por existir dudas si las
actividades econdmicas establecidos en dichas licencias podrian cumplir con el requisito de
calificacion exigidos en las bases.

Mediante informe N° 238-2023-MPA/GATR, el Gerente de Administracion Tributaria y Rentas, con
fecha 16/05/2023, remite la respuesta a la consulta, donde manifiesta lo siguiente respecto a las 2
licencias:

3.4.-Se puede observar que la Licencia N°0105-2020, a nombre de CRISTIAN SMIT RIVERA PEREIRA,

emitida por la Municipalidad de San Jerénimo el dia 03 de mayo del 2023, se puede evidenciar que en la

Licencia de Funcionamiento no se especifica para la venta de came.

3.5.-En la Licencia N°245 otorgada el 30 de noviembre del 2021 a nombre de MAURA FLORES ARONE,
se puede evidenciar que la actividad comercial es para la venta de polio fresco, huevos y embutidos, pero

no para carne de res, de ofro lado se puede evidenciar que en ninguna de tas dos ficencias es para la venta

al por mayor.
Acto seguido con la finalidad de salvaguardar el interés publico, el OEC de acuerdo a la opiniéon de la
Gerencia Administracién Tributaria y Rentas y sus areas responsables, concluye que las licencias de
los postores RIVERA PEREIRA CRISTIAN SMIT y FLORES ARONE MAURA, no se encuentran en
el rubro por lo tanto no acreditan el requisito de calificacion, por lo tanto, quedan descalificados dichas
propuestas.

CUARTO:

De acuerdo con los resultados de los requisitos de calificacion, se cuenta con una propuesta validad
del postor ANCA GUTIERREZ BEATRIZ RUTILDE, para el otorgamiento de la buena pro el OEC,
procede a verificar que el monto que se pretende adjudicar sea igual 0 menor al valor estimado, por lo
que se verifica que su oferta econdmica del postor ANCA GUTIERREZ BEATRIZ RUTILDE, se
encuentra por encima del valor estimado, por un monto superior de S/. 632.31.00, por lo cual, previo al
otorgamiento de la buena pro o rechazo de la oferta, en cumplimiento con el numeral 68.3. del art. 68

del reglamento de la ley de contrataciones donde establece:

‘En el supuesto de que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a cargo del procedimiento de
seleccion solita al postor la reduccion de su oferta econémica, otorgandole un plazo méaximo de dos (2}, dias habiles,
contados desde el dia siguiente de a notificacion de la solicitud...”

El OEC solicitara al postor ANCA GUTIERREZ BEATRIZ RUTILDE, la reduccién de su oferta
econdmica, por medio del correo electrénico

QUINTO:

Con fecha 16 de mayo del 2023, el OEC con carta N° 20-2023-UL/MPA-AND, mediante correo solicito
al postor ANCA GUTIERREZ BEATRIZ RUTILDE, -De acuerdo al numeral 68.3. del art. 68 del
reglamento de la ley de contrataciones, )

Con fecha 17 de mayo del 2023, el postor ANCA GUTIERREZ BEATRIZ RUTILDE, mediante correo,
remite la carta N° 02-2023/BRAG — MPA/LOGT, donde acepta la reduccion de su oferta adjuntando
el ANEXO 6, reduciendo su oferta econémica a un monto de S/. 43,608.98, llegando a ser menor al
valor estimado, por consiguiente, es conveniente el otorgamiento de la buena pro, por lo cual, el OEC,
concluye en otorgar la buena pro del proceso de seleccion con el siguiente detalle:

ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

POSTOR GANADOR : ANCA GUTIERREZ BEATRIZ RUTILDE
RUC : 10400444868

MONTO 1 8/. 43,608.98
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: ADQUISICION DE CARNE PARA LOS BENEFICIARIOS DEL CEDIF SAN
JERONIMO Y SUS CCFS, DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ANDAHUAYLAS

Sin otro asunto a fratar se dio por concluido el presente acto, siendo las 16:40 horas del 17 de mayo del
2023, suscribiendo la presente acta el OEC en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados

en la plataforma SEACE.

ol £
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/ Wi /

Lic. Adm. Ever Alcca Perez

OEC
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